
SIA „SCENER” energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu informacija 

 

Ko vari uzreiz izdarīt, lai ietaupītu elektroenerģiju? 

 Pagriez elektrības radiatoru termostatus uz normālu temperatūru. Istabā vidējā temperatūra ir 23 

grādi. 

 Izslēdz apgaismojumu un citus elektrības patērētājus, kuri šobrīd nav vajadzīgi. 3W LED lampa, 

5W tālruņa lādētājs vai atpūtas režīmā esošs dekoders elektroenerģijas rēķinu īpaši neietekmē, 

bet 100W kvēlspuldze ievērojami ietekmē elektrības rēķinu. 

 Veļas mašīnu piepildi pilnu un nepamatoti neizmanto karstu ūdeni. Katra mazgāšanas reize 

patērē vairākas kilovatstundas elektrību un karst ūdens uzsildīšana ir ievērojami dārgāka. 

 Vienas tasītes tējas vai kafijas vārīšanai neuzpildi pilnu tējkannu ar ūdeni. Elektriskā tējkanna ir 

efektīva un ļoti jaudīga ierīce, kas kopumā patērē daudz elektrības. 

 Neturi ilgi vaļā ledusskapja durvis un neliec ledusskapī pārāk karstus ēdienus. Tādā veidā tiek 

patērēta vairāk elektrība un var rasties liekais apledojums. 

Gudri risinājumi, kas ātri atmaksājās 

 Nomaini kvēlspuldzes pret LED lampām. Pie tāda paša spožuma LED lampas patērē līdz 20 

reizes mazāk elektrības. 

 Aicinam iepazities ar energijas ietaupijumu katalogu: 

https://www.em.gov.lv/lv/nozares_politika/energoefektivitate_un_siltumapgade/energoefektivitat

e/energijas_ietaupijumu_katalogs/ 

 Aicinam iepazities ar energijas ietaupijumu iespejam un programam: 

 https://www.altum.lv/lv/pakalpojumi/maju-energoefektivitate/daudzdzivoklu-maju-

energoefektivitate-pamatinformacija/par-programmu/ 

 Noderīgas saites: 

https://www.em.gov.lv/lv/nozares_politika/energoefektivitate_un_siltumapgade/ 

 https://www.em.gov.lv/lv/nozares_politika/energoefektivitate_un_siltumapgade/energoefektivitat

e/noderigas_saites/ 

 https://em.gov.lv/lv/nozares_politika/energoefektivitate_un_siltumapgade/energoefektivitate/ener

goefektivitates_pakalpojumi/esko_pakalpojumu_sniedzeju_saraksts/ 

 SCENER  pašapkalpošanās portāls 

o Sekošana patēriņam un paredzētā lietošana 

o Priekš patērētāja orientēta vērtīgas informācijas vizualizācija 

o Cenas brīdinājums 

 Cenas brīdinājuma paziņojums 

 Salīdzinājums ar vēsturisko patēriņu 

 Pārbaudi tekošā mēneša elektrības patēriņu 

Lielākam ietaupījumam 

 Izmantojiet energoefektīvas ierīces. A-enerģijas klases ierīces (boileris, ledusskapis, televizors) 

var maksāt gan pāris eiro dārgāk, bet atmaksāšanās laiks ir ātrs. 

 Ražo elektrību pats un kļūsti par mikrotažotāju. Pie pašreizējām elektrības kopējām izmaksām 

tiek rēķināts, ka atmaksāšanās laiks ir vidēji 8-12 gadi. Elektrību, kas paliek pāri, SIA “SCENER” 

ir gatava no Jums iepirkt. 
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